GERENE&QD,&&A

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
01639/ 1292 / 000577549387-3
01 - Conta Corrente

JURIDICA

: Banco:

:T,ipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Histérico:

Identificacdo da operagdo:

Nome: ASEOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RE
CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03
077 - BANCO INTER 0000000 - C0416968

01 - Conta Corrente

0001 / 00028232218-3

JURIDICA

LCM OBRAS E CONSTRUCOES LTDA.
50.069.628/0001-11

R$ 20.370,00

R$ 0,00

05 - Pagamento de Fornecedaores

REFORMA SALAS CADUNICO

Data de débito:

Data / Hora da operagdo:

14/10/2025

14/10/2025 15:19:57

Codigo da operagéio: 71739080
Chave de seguranga: GGGW3QAARSYNYUQS

Operagdo realizada com sucesso conforme as informag3es roriiecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED r.a data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104




Numero da
NFS-e

31

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

13/10/2025 10:23:35 13/10/2025 TAvQBBQIU

CONTAGEM - MG

| LCM OBRAS E CONSTRUCOES LTDA

: | LCM VENDAS E REPRESENTACOES

CONTAGEM - MG

Razéo Social/Nome
CNPJICPF - 05.956.125/0001-03 ?TEflnﬁéé'Muhldé 1 66448018 CONTAGEM - MG
Enderego e CEP | RUA AGRIPINO DE LIMA ,144 - INCONFIDENTES CEP: 32223-270

contabilidaderenascerass@gmail.com

Complemento CASA Telefone

REFORMA PARA ADEQUACAO SALAS ATENDIMENTO CADASTRO UNICO.

[TERMO DE COLABORAGAO: 011/2023

21.000,00 21.000,00

(+) Desconto Incoﬁd _qu,nai’ c b 0,00 0,00
(-) Desconto Condicion: 0,00 0,00
(-) Retengdes Fede 0,00 21.000,00
() Outras Retengde 0,00 3,00

(-) ISSQN Retido 630,00 (X) Sim () Nao

630,00

(=) Valor Liquido 20.370,00
' 2-Nao

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderé ser verificada no site, http://contagem.ginfes.com.br com a utilizagédo do Cédigo de Verificagao.

Avisos P - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.No gera direito a crédito fiscal de IPI.




GERENCIADOR

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Gerenciador Financeiro CAIXA

Emitente:

Conta origem:

| Conta destino:

ASSOCIACAO DE APOI SOCIAL E CULT
1639 | 1292 | 000577549387-3

1639 | 1292 | 000577549342-3

1 Nome destinatario:

Valor:

Identificacdao da operacao:

ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU
R$ 1.142,39

ISSQN SOB NFS OUT2025

Data de débito:

Data/hora da operacgdo:

12/11/2025

12/11/2025 09:08:54

Codigo da operagdao: 60039451
Chave de segurangca: A2NE7S32S10GP61H

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0104
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Comprovante de pagamento com codigo de barras
Via Internet Banking CAIXA

' Nome: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CU

Conta de débito: 1639/ 1292 / 000577549342-3

Representacdo numérica do cédigo de barras:

| 817600000258 595811992022 511100000401 193855755594

Convénio: PREFEITURA MUNICIPAL
|
| Valor: 2.559,58
| Data de vencimento: 10/11/2025

3 Identificagdo da operacao: ISSQN SOB NFS OUT2025

| Data de débito: 10/11/2025

Data/hora da operacgao: 10/11/2025 14:05:31

Cédigo da operacdo: 52111336
Chave de seguranca: 464N9CP80CK9F7]S

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104



Prefeitura Municipal De Contagem

| 18.715.508/0001-31 N2 DA GUIA: 00401938557
£ ™ ) ' i 01 - INSCRIGAO MUNICIPAL
w GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA ' 6644§0 18
02 - NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAV! 03 - ALIQUOTA

ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR

CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03

Bancos recebedores:

B. do Brasil, Mercantil do Brasil, Santander,
Econdmica Federal e BANCOOB.

Bradesco, Rural, Caixa

No banco ITAU pagamentos apenas no Auto atendimento ou no internet Banking.

04 - REFERENCIA 05 - COMPETENCIA
81760000025595811992025111000004019385575559 10/2025
06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAO/CALCULO 08 - VENCIMENTO
Prefeitura Municipal De Contagem 03/11/2025 10/11/2025
09 - VALOR FATURADO 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTO
112.100,28 REAL 2.559,58
12 - OUTRAS INFORMACOES 13 - CORREGAO MONETARIA

0,00

14 - MULTA
0,00

15 - JUROS
0,00

16 - DESCONTO (%)
0,00

SR. CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA

APOS ESTA DATA

18 - TOTAL A PAGAR
2.559,58

19 - AUTENTICAGAO MECANICA

817600000258 595811992022 511100000401 193855755594

Tomador

AT

I

Prefeitura Municipal De Contagem

N2 DA GUIA: 00401938557
L S 18.715.508/0001-31 »
“o.~’  GISS ONLINE - ISSQN - IMPOSTO SOBRE SERVICO DE QUALQUER NATUREZA Ol Bbqasosg CAL
02 - NOME DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL 03 - ALIQUOTA

ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR

CPF/CNPJ: 05.956.125/0001-03

Bancos recebedores:

B. do Brasil, Mercantil do Brasil, Santander,
Econémica Federal e BANCOOB.

Bradesco, Rural, Caixa

No banco ITAU pagamentos apenas no Auto atendimento ou no internet Banking.

04 - REFERENCIA 05 - COMPETENCIA
81760000025595811992025111000004019385575559 10/2025
06 - EMITENTE 07 - DATA DE EMISSAO/CALCULO 08 - VENCIMENTO
Prefeitura Municipal De Contagem 03/11/2025 10/11/2025
09 - VALOR FATURADO 10 - UNIDADE DE VALOR 11 - VALOR DO TRIBUTO
112.100,28 REAL 2.559,58
12 - OUTRAS INFORMACOES

13 - CORRECAO MONETARIA
0,00

14 - MULTA
0,00

15 - JUROS
0,00

16 - DESCONTO (%)
00

’

SR. CAIXA: NAO RECEBER 17 - DATA

APOS ESTA DATA

18 - TOTAL A PAGAR
2.559,58

19 - AUTENTICACAO MECANICA

817600000258 595811992022 511100000401 193855755594
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TERMO DE ABERTURA

EXERCICIO Outubro/2025
Prefeitura Municipal De Contagem

REGISTROS DE NOTAS FISCAIS
DE SERVICOS TOMADOS

da empresa Associacao De Apoio Social E Cultural Renascer -aascr.
estabelecida a Rua Agripino De Lima, 144 Casa / Inconfidentes CEP: 32223270
na cidade de Contagem estado de MG

CNPJ/CPF N° 05.956.125/0001-03.
Inscrigao Estadual N° .

Inscrigao no C.C.M. N° 66448018.

Contagem / MG, .............. d6......000renrenns 685 ety

Livrc Mensal de Qutubro/2025 gerado em 03/11/2025 as 10:5

Inscrigao Municipal

66448018

Cnpj/Cpf 05.956.125/0001-03

Empresa Associacao De Apoio Social E Cultural Renascer -aascr
Enderego: Rua Agripino De Lima, 144 Casa / Inconfidentes

CEP: 32223270 Contagem / MG

REGISTRO DE NOTAS FISCAIS DE SERVICOS TOMADOS
IMPOSTO SOBRE SERVIGOS
MES DE INCIDENCIA: AQUELE EM QUE OCORREU 0S SERVICOS TOMADOS

DIA SEii|E NF INI VNF‘FIN ATIVIDADE T ‘ALIQ SITUACAb ESCRI;T. TIPO CNPJ/CPF + NOME DA RAZAO SOCIAL RETROATIVA I VAL. FATURADO | B. DE CALCULO

1 NFSe 43 43 239150300 (b) 3'/.;‘ s R;l;a 2 >Nurvmal Jundm 4&.453:1“%1-32 'RR ROBéON gOLUCE)ES LTDA
1 NFS-e 44 44 239150300 (D) 3% Retida Normal  Juridica 46.433.144/0001-32 RR ROBSON SOLUCOES LTDA
1 NFS-e 883 883 92060100 (D) 5% Retida Normal  Juridica 33.171.093/0001-76 ASSESSORIA CONTABIL BRASIL S/C LTDA
1 NFS-e 884 884  §92060100(D) 5% Retida Normal  Juridica 33.171.093/0001-76 ASSESSORIA CONTABIL BRASIL S/C LTDA
1 NFSe 885 885 692060100 (D) 5% Retida Normal  Juridica 33.171.093/0001-76 ASSESSORIA CONTABIL BRASIL S/C LTDA
1 NFS-e 886 886 692060100 (D) 5% Retiga Normal  Juridica 33.171.093/0001-76 ASSESSORIA CONTABIL BRASIL S/C LTDA

o COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS POR
1 NFS-e 4487 4487 4592300201 D) 4% Retida Normal  Juridica 35.146.352/0001-34 APLICATIVO - COOPERMAPP - MAPP

1 NFS-e 28628 28628 802000102 (D) 5% Retida Normal  Juridica 08.386.947/0001-94 MAXCOM SEGURANCA MAXIMA LTDA

o, A AMBITRA ASSESSORIA EM MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO E
2 NFS-e 3258 3258 859960400 (D) 2% Retida Normal  Juridica 05.579.106/0001-05 RECURSOS HUMANOS LTDA

2 NFSe 3259 3250 850960400 (D) 2%  Retida  Normal Juridica 05579.106/0001-05 AAMBITRA ASSESSORIA EM MEDICINA E SEGURANCA DO TRABALHO E

RECURSOS HUMANOS LTDA
8 NFSe 751 751 162110000(0) 25%  Reiga  Normal Juridca 49.551.023000183 DOLLY COMERCIO E COPIADORA LTOA
3 NFSe 2326 2326 493020101(D) 4% Retida Normal  Juridica 07.516.597/0001-70 COOPERATIVA DE TRANSPORTE DE CARGAS DOS CAMINHONEIROS

AUTONOMOS DE CONTAGEM LTDA - COOPCAC
7 NFS-e 1050 1050 773310001 (D) 0%  Nao Retida Normal  Juridica 08.342.864/0001-15 C.T.ARTIGOS PARA ESCRITORIO LTDA
8 NFSe 753 754 182110000 (D) 2.5% Retidga Normal  Juridica 49.551.023/0001-83 DOLLY COMERCIO E COPIADORA LTDA
8 NFS-e 755 755 182110000 (D) 2.5% Retida Normal  Juridica 49.551.023/0001-83 DOLLY COMERCIO E COPIADORA LTDA
8 NFS-e 11205 11205 812220000 (D) 4.26% Retida Normal  Juridica 20.654.477/0001-06 GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA
10 NFS-e 574 574 812140000 (D) 5% Retiga Normal  Juridica 54.346.922/0001-84 MULTI PRO BRASIL CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA.
10 NFS-e 11248 11248 812220000 (D) 4.26% Retioa Normal  Juridica 20.654.477/0001-06 GOLD SERVICE CONTROLE INTEGRADO DE AMBIENTES LTDA
13 NFSe 31 3 711200001 (D) 3% Retiga Normal  Juridica 50.069.628/0001-11 LCM OBRAS E CONSTRUCOES LTDA

~ PR el o - ¥ " s GERENCIAR - SOLUCOES EM SEGURANCA. MEIO AMBIENTE E SAUDE DO
0001 ( etida Normal  Juridica 16.526.983/0001-34 TRABALHO LTDA

31 NFSe 20143 20143 702040001(D) 5%  Retida  Nommal Juridica 16.526.983/0001.38 _?E:BEKJS‘L:)RL}gSLUCDESEMSEGURANCA,MEIOAMEIENTEESAUDEDO

+ Na competéncia de Outubro/2025 foi gerada a Guia: N° 401938557 o valor de R$ 2.559,58 (Valida)

RS 2.!96.00 RS 2.190.00
RS 1.200.00 R$ 1.20000
RS 6.200,00 R$ 6.200,00
RS 3.100,00 RS 3.100.00
RS 7.000,00 RS 7.000,00
RS 1.200,00 R$ 1.200.00
RS 5.701,00 R$5.701,00
RS 2.076,12 R$ 2.076.14
RS 6.930,00 RS 6.930,00
RS 1.000.00 R$ 1.000.00
RS 1.680,00 RS 1.680.00
RS 44.000.00 RS 1.32000
RS 540,00 R$ 540,00
RS 1.164,00 RS 1.164.00
RS 90,00 R$ 90,00
RS 700,00 R$ 700.00
RS 2.500,00 R$ 2.500,00
RS 1.350.91 RS 1.350.91
R$ 21.000,00 R$ 21.000.00
RS 1.313.23 R$1.313.23
RS 1.165,00 R$ 1.165.00

Total Escriturado

Total de Impostc Gerado

Outubro/2025

VAL. IMPOSTO
RS 65,70

RS 36,00

RS 310.00

RS 155.00

RS 350,00

RS 60.00

R$ 228,04

R$ 103.81

R$ 138,60

R$ 20.00
R$42.00
RS 52.80
R$0.00
R$29.10
R$225
R$ 29.82
RS 125,00
RS 57.55
RS 630,00

RS 65,66

R$ 58.25

RS 112.100.28

RS$ 2.559.58




Inscricdo Municipal 66448018 Cnpj/Cpf 05.956.125/0001-03
Empresa Associacao De Apoio Social E Cultural Renascer -aascr
Enderego: Rua Agripino De Lima, 144 Casa / Inconfidentes

CEP: 32223270 Contagem / MG

REGISTRO DE NOTAS FISCAIS DE SERVIGOS TOMADOS
IMPOSTO SOBRE SERVICOS
MES DE INCIDENCIA: AQUELE EM QUE OCORREU OS SERVIGOS TOMADOS

Inscrigao Municipal: 66448018 Cnpj/Cpf 05.956.125/0001-03

Empresa: Associacao De Apoio Social E Cultural Renascer -aascr
Enderego: Rua Agripino De Lima, 144 Casa / Inconfidentes

CEP: 32223270 Contagem / MG

REGISTRO DE NOTAS FISCAIS DE SERVIGOS TOMADOS
IMPOSTO SOBRE SERVIGOS
MES DE INCIDENCIA: AQUELE EM QUE OCORREU 0S SERVICOS TOMADOS

Assinatura do Contribuinte

Outubro/2025

IMPOSTO POR ALIQUOTA

TOTAL B.CALC. ALIQ. TOTAL IMPOSTO

R$ 7.53‘0 00
R$ 2.934.00
RS 24.390,00
R$ 7.021.00
R$ 2.050.91

RS 24.554.37

2
2.5%
3%
4%
4.26%

RS 158,60
R$73.35
RS 731.70
RS 280.84
R$ 87.37

RS 1.227.72

Livrc Mensal de Outubro/2025 gerado em 03/11/2025 as 10:58h - Pagina 3 de

Assinatura do Contador

Livro Mensal de Outubro/2025 gerado em 03/11/2025




TERMO DE ENCERRAMENTO

EXERCICIO Outubro/2025
Prefeitura Municipal De Contagem

REGISTROS DE NOTAS FISCAIS
DE SERVICOS TOMADOS

da empresa Associacao De Apoio Social E Cultural Renascer -aascr.
estabelecida a2 Rua Agripino De Lima, 144 Casa / Inconfidentes CEP: 32223270
na cidade de Contagem estado de MG

CNPJ/CPF N° 05.956.125/0001-03.

Inscrigao Estadual N°.

Inscricao no C.C.M. N° 66448018.

Contagem / MG, .............. (s [ S (o [ AR——

Livro Mensal de

3/11/2025 as 10:58h - Pagina 5 de S




ENGENHARIA £ OBRAS

LCM ENGENHARIA E OBRAS LTDA
ORGAMENTO

Contagem, 03 de outubro de 2025.

CLIENTE: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR

CNPJ: 05.956.125/0001-03

DEMOLICAO E PINTURA E REVESTIMENTO PAREDE

DESCRI(}AO REFERENCIA VALORTOTAL
REFORMA PARA ADEQUACAO SALAS ATENDIMENTO
CADASTRO UNICO.
SINAP! RS 21.000,00
Total R$ 21.000,00
Orcamento mdo de obra.
Validdade da proposta: 30 dias
LCM OBRASE LTDA
CONRL
Rua Retirg/dox Padras, 5190 Sala 02
Bairroetiro CEP:32050-61

LACI CARVALHO

Rua Retiro dos Padres, 189, sala 02 — Bairro Retiro - Contagem-MG - CEP: 32050- 610
telefone: 31 999198608




CNPJ: 50.667.291/0001-44

ORGAMENTO Contagem, 03 de outubro de 2025.

Cliente: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR

Cnpj: 05.956125/0001-03
Endereco: Rua Agripino de Lima, 181, loja 1- Inconfidentes — CONTAGEM/MG

Tel: (31) 3363-8312

DESCRICAO REFERENCIA VALOR
REFORMA PARA ADEQUAGAO SALAS
| ATENDIMENTO CADASTRO UNICO. Reclone
|
i SINAPI
OTAL: R 0

Proposta valida: 30 dias




NFA

N ENGENHARIA

CNPJ: 30.256.555/0001-60

ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCER -AASCR

CNPJ: 05.956.125/0001-03
END: RUA AGRIPINO DE LIMA ,181, INCONFIDENTES — CONTAGEM / MG

TEL: (31) 3363-8312

PROPOSTA SERVICO

Descricdo Referéncia Valor Total

REFORMA PARA ADEQUAGAO SALAS ATENDIMENTO CADASTRO UNICO. SINAPI | R$ 22.150,00

CONTAGEM, 03 DE OUTUBRO DE 2025.

TOTAL: R$ 22.150,00

CONTAGEM - MG

Vendedor: Guilherme
Proposta vélida: 30 dias

hanadnacom b @ @engenhana dna

' Rua Manog! Alves. 126, sata 203, Centro, ContagenvMG, 32.041-400




Prefeitura Municipal de Contagem

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Seguran¢a Alimentar

Prezada,
Maria Imaculada Carmo Silva Gomes,

Presidente da Associagdo de Apoio Social e Cultural Renascer
Relatério

Equipamento: Abrigo Bela Vista

Endereco: Rua S3o Gotardo, n2 57 — Bairro Bela Vista — Contagem/MG

Referéncia: Renovacdo do 22 Termo de Colaboragdo n2 011/2023

Processo Administrativo: n2 006/2023/SMDSSA

Chamamento Publico: n2 004/2023

Orgao Vinculado: Secretaria de Desenvolvimento Social e Seguranca Alimentar — SMDSSA

Em atendimento as disposi¢des do 22 Termo de Colaboragdo n2 011/2023, oriundo do Chamamento
Publico n2 004/2023, vinculado ao Processo Administrativo n? 006/2023/SMDS, que tem como objeto a
execucdo do Servigo Socioassistencial Complementar de Cadastramento e Supervisdo das A¢des
Cadastrais do Cadastro Unico do Municipio de Contagem, apresenta-se o presente Relatério Técnico e
Justificativa referente a necessidade de reforma e adequagdo do espago fisico do Abrigo Bela Vista.

A acdo integra o escopo de “Servicos de Terceiros” previsto no Plano de Trabalho, e tem como objetivo
promover melhorias estruturais nas instalagdes utilizadas para atendimento a populagdo cadastrada nos
programas sociais do Governo Federal.

O Abrigo Bela Vista acolhe atualmente aproximadamente 40 pessoas, em sua maioria beneficidrias do
Programa Bolsa Familia e do Beneficio de Presta¢do Continuada (BPC).

O local também presta apoio a familias e individuos em situagdo de vulnerabilidade social, que
demandam acompanhamento periédico e atualizagdo cadastral no sistema do Cadastro Unico, de
modo a garantir o acesso continuo as politicas publicas de assisténcia social.

Embora a demanda seja intermitente, a natureza do servigo exige atendimento sigiloso, individualizado
e humanizado, realizado por equipe técnica qualificada, que necessita de espago fisico adequado,
seguro e salubre para execugdo de suas atividades.

Durante as vistorias realizadas pela equipe responsavel, foram identificadas as seguintes condi¢es
estruturais que comprometem o pleno funcionamento do ambiente de trabalho:

* Paredes com desgaste de pintura e infiltracées;

* lluminagdo deficiente, prejudicando a visibilidade e o conforto visual;
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* Tomadas e pontos elétricos em estado de desgaste;

* Necessidade de pequenos reparos em alvenaria e revestimentos;

* Auséncia de ventilagdo e climatizagdo adequadas;

* Mobilidrio em condicdo limitada para o padrdo de atendimento exigido.

Essas condigdes impactam negativamente a qualidade do atendimento, o bem-estar dos beneficiarios e
a seguranca dos profissionais que atuam no local.

A reforma e adequacdo do Abrigo Bela Vista se fazem necessarias para garantir condi¢des adequadas de
trabalho e atendimento, conforme os principios da Politica Nacional de Assisténcia Social (PNAS) e das
Normas de Qualidade dos Servigos Socioassistenciais.

A intervengao visa:
» Melhorar a infraestrutura fisica, garantindo um ambiente mais acolhedor e funcional;
* Assegurar salubridade e seguranca aos trabalhadores e usudarios;
* Garantir sigilo, privacidade e conforto durante os atendimentos do Cadastro Unico;
* Promover melhor organizagdo e fluxo de trabalho dentro do espago fisico;
* Contribuir para o fortalecimento da politica de protegdo social no municipio.

Dessa forma, a obra proposta representa investimento essencial na melhoria das condigdes de
atendimento, refletindo diretamente na eficiéncia do servigo publico e na dignidade do cidadao
assistido.

Com a execugdo da reforma, espera-se alcangar os seguintes resultados:
* Ambiente de trabalho salubre, seguro e funcional para os servidores e colaboradores;
+ Atendimento humanizado e acolhedor aos beneficiarios do Cadastro Unico;
* Melhoria na imagem institucional do equipamento social;
» Maior eficiéncia e produtividade nas atividades de cadastramento e acompanhamento social;
* Condi¢des estruturais compativeis com as exigéncias técnicas e normativas da assisténcia social.

Diante do exposto, recomenda-se a realizagdo imediata da reforma e adequagdes estruturais no Abrigo
Bela Vista, contemplando pintura, reparos elétricos, melhorias de iluminagdo e ventilagdo, e demais
ajustes necessdrios ao bom funcionamento do espaco.

A ac3o proposta estd em conformidade com o Plano de Trabalho do Termo de Colaboragdo n2 011/2023
e representa medida essencial para garantir a continuidade e qualidade dos servigos socioassistenciais
prestados a populagdo de Contagem.

Contagem, 06 de outubro de 2025
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NI DR BRI COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | DATADEASERTURA
50.069.628/0001-11 24/03/2023
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

LCM OBRAS E CONSTRUCOES LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.30-4-01 - Impermeabilizagao em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.91-6-00 - Obras de fundagdes

43.99-1-01 - Administragdo de obras

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessoérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominancia de revenda

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de dudio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.89-0-01 - Comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

56.12-1-00 - Servigos ambulantes de alimentagao

56.20-1-01 - Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas

62.09-1-00 - Suporte técnico, manutengao e outros servigos em tecnologia da informagao

77.11-0-00 - Locagdo de automéveis sem condutor

77.19-5-99 - Locagdo de outros meios de transporte nao especificados anteriormente, sem condutor
77.21-7-00 - Aluguel de equipamentos recreativos e esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RETIRO DOS PADRES 189 SALA 02

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.050-610 RETIRO CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LCMVENDASEREPRESENTACOES@GMAIL.COM (31) 9919-8608/ (31) 3355-0093

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
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ATIVA 24/03/2023
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LCM OBRAS E CONSTRUCOES LTDA
CNPJ: 50.069.628/0001-11

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:13:30 do dia 13/10/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 11/04/2026.

Cadigo de controle da certiddo: 548C.4EDF.FO0F.6110

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

CERTIDAO EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 13/10/2025
Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:

11/01/2026

NOME/NOME EMPRESARIAL: LCM OBRAS E CONSTRUCOES LTDA

RPCRIGAD ESTARUAL: 004578614.00- | enpyjepe: 50.069.626/0001-11 SITUAGAO: Ativo
LOGRADOURO: R RETIRO DOS PADRES NUMERO: 189
COMPLEMENTO: SALA 02, BAIRRO: RETIRO - CEP: 32050610
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura piablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separacao judicial, divorcio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imoéveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneracao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certidéo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddo de débitos tributarios =>
certificar documentos

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000925535794
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Secretaria Municipal de Fazenda
Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: LCM OBRAS E CONSTRUCOES LTDA

CPF/CNPJ n® 50.069.628/0001-11

Ressalvado o direitc da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, @
certificado que ndo constam pendéncias em seu nome relativas a tributos administrados
pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrigdes em Divida Ativa junto a
Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet,
no enderego: hitp://receita.contagem mg.gov.br

Dados de emissdo da certidao

Nimerodacertiddo........... 249931

: il
Datade emissfo............ /1072023
Datadevalidade................ 12/01/2026

Controle de autenticidade:  968969087968969

Observagoes:

1. Aquitagao de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacado do Simples Nacional
(PGDAS-D) pelos confribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacdo da Certidao Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e 2 Divida Ativa
da Unigo.

2. Aquitagdo do ITBI nos casos de transmissao onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada através da apresentacéo da Certidio especifica para comprovacéo da
quitacdo doimposto:

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:http:/ireceita.contagem.mg.gov.br

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



